Ofício n° 039/2024/UFSJ/ASSIN

19 de agosto de 2024.

Prezado(a) senhor(a),

1. Em nome da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), eu tenho o prazer de informar que o Sr
Zakariyya Muhammad Bello foi selecionado para cursar doutorado pleno no Programa de Pós-Graduação em
Biotecnologia (PPGBiotec) da nossa instituição.

2. O referido Programa teve início em 06 de março de 2023 e término previsto para 06 de março de 2027.

3. Para cursar seu doutorado, o Sr. Bello foi agraciado com uma bolsa concedida pela FAPEMIG no valor
de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) durante todo o período do programa - 48 meses.

4. Declaramos ainda que a UFSJ está ciente e concorda que o Sr. Bello traga sua esposa, a Sra. Bara'atu
Abdulrahman para residir no Brasil sob sua responsabilidade. A reunião familiar é importante para garantir seu
sucesso acadêmico durante seu doutorado na UFSJ.

5. Caso necessitem de maiores informações, teremos prazer em ajudar.

Respeitosamente,

Liliane Assis Sade Resende
Assessora para Assuntos Internacionais

Universidade Federal de São João del-Rei

Universidade Federal de São João del-Rei – Assessoria para Assuntos Internacionais
Praça Frei Orlando, 170 - sala 2.26 - São João del-Rei – MG – Brasil - CEP 36307-352 -

Tel.: + 55 (32) 3379-5812 - e-mail: incoming.assin@ufsj.edu.br

mailto:incoming.assin@ufsj.edu.br

		2024-09-04T11:28:36-0300